16.

Idem ib. III, 3, 4, p. 389, 36 : Καί ἐτι τέτταρον τὸ ψυχρὸν ἐν ταῖς μεταφοραῖς γίνεσθαι· εἰσι γὰρ καὶ

12.

Ex Gorgiæ præcepto seria adversariorum sunt risu diluenda, risus vero seriis discutiendus est.

13.

Nec rhetorum quisquam, nec philosophorum, huc usque opportunitatis artem definivit : usque ipse Gorgias Leontinus, qui primus de ea scribere aggressus est, quicquam alicujus momenti protulit.

14.

Eodem modo etiam illa Gorgiæ Leontini ridentur, *Xerxem Persarum Jovem* appellantis, et *vultures sepulcrata viva*.

15.

Quatuor modis elocutio frigida sit; primo jungendis nominibus, ut Lycophron dixit οὐρανὸν πολυπρόσωπον τῆς γῆς μεγαλοκόρου, et ἀκτὴν στενόπορον, et sicut Gorgias habet hæc : πτωχόμουσος κόλαξ et ἐπιπορκήσαντας καὶ κατεπορκήσαντας.

μεταφοραὶ ἀπρεπεῖς, αἱ μὲν διὰ τὸ γελοῖον (χρῶνται γὰρ καὶ οἱ κομψοδοποιοὶ μεταφοραῖς), αἱ δὲ διὰ τὸ σεμνὸν ἄγαν καὶ τραγικὸν ἀσαφείας δὲ, ἂν πόρρωθεν οἶον Γοργίας· « Χλωρὰ καὶ ἔναυμα τὰ πράγματα· οὐ δὲ ταῦτα αἰσχροῦς μὲν ἔσπειρας, κακῶς δὲ ἐθέρισας. » Ποιητικῶς γὰρ ἄγαν.

17.

Xenophon Conviv. II, 26 : Ἦν δὲ ἡμῖν οἱ παῖδες μικραῖς κύλιξι « πυκνὰ ἐπιφακάζωσιν, » ἔνα καὶ ἐγὼ ἐν Γοργείοις βήμασιν εἶπω, οὕτως οὐ βιαζόμενοι ὑπὸ τοῦ οἴνου μεθεῖναι, ἀλλ' ἀνακειθόμενοι πρὸς τὸ παιγνιωδέστερον ἀφιζόμεθα.

18.

Schol. Homer. II. IV, 450 : Οἰμωγὴ τε καὶ εὐχολή] Θουκυδίδης· « [Ἦν] πάντα ἡμοῦ ἀκοῦσαι, » φησὶν, « ὄλοφυρμός, βοή, κρατοῦντες, κρατούμενοι. » Καὶ Γοργίας· « Ἄνεμίσγοντο δὲ λιταῖς ἀπειλαὶ καὶ εὐχαῖς οἰμωγαί. »

19.

Plutarch. Cimon. c. 10 : Ἐτι τοίνυν Γοργίας μὲν ὁ Λεοντίνος φησι τὸν Κίμωνα τὰ χρήματα κτᾶσθαι μὲν ὡς χρῆστο, χρῆσθαι δὲ ὡς τιμῶτο.

20.

Aristot. Polit. III, 1, 9, p. 521, 49 : Γοργίας μὲν οὖν ὁ Λεοντίνος τὰ μὲν ἴσως ἀπορῶν τὰ δ' εἰρωνευόμενος ἔφη, καθάπερ ὄλμους εἶναι τοὺς ὑπὸ τῶν ὄλμοποιῶν πεποτημένους, οὕτω καὶ Λαρισσαίους τοὺς ὑπὸ τῶν δημιουργῶν πεποτημένους· εἶναι γάρ τινας Λαρισσοποιούς. Antecedentia apud ipsum Aristotelem legas.

16.

Præterea quartus modus frigidæ elocutionis cernitur in metaphoris; nam sunt metaphorsæ quoque indecoræ; aliæ propter ridiculum (nam comici etiam poetæ metaphoris utuntur), aliæ propter nimiam granditatem et characterem tragicum; quin etiam obscuræ sunt, si longe petantur. Quemadmodum Gorgias dixit: « *Pallida atque cruenta neyolia; tu vero hæc turpiter seminasti, male autem messuisti.* » Nimis enim poetice dicta sunt.

17.

Si pueri minutis poculis crebro nos quasi rore quodam adperserint, ut et ipse verbis Gorgianis utar, tum non coacti a vino temulentum fieri, sed quasi persuasione ejus ducti ad ludicra descendemus.